



Punkt 4.

Godkendelse af foreløbigt forbrug af værdighedsmidler - 01.06.18

2017-030246

Ældre- og Handicapforvaltningen indstiller til Ældre- og Handicapudvalget,

at redegørelse for foreløbigt forbrug af værdighedsmidler godkendes

at overførte midler anbefales anvendt til at videreføre eksisterende indsatser samt udmøntning af rapporten "En undersøgelse af Lindholm og Lollandshus plejehjem"

Beslutning:

Godkendt.

Kristoffer Hjort Storm var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Med ønske om at styrke kommunernes arbejde med en mere værdig ældrepleje gennem indførelse af værdighedspolitikker i kommunerne, blev partierne bag finanslovsaftalen for 2016 enige om, at afsætte 1 milliard kroner årligt hertil.

Midlerne bliver administreret som tilskud i årene 2016-2019, hvor der flere gange årligt aflægges status og regnskab til ministeriet. I foråret 2019 gøres endelig status for ordningen med henblik på, at midlerne fremadrettet udbetales sammen med bloktilskuddet efter en objektiv fordelingsnøgle for ældreområdet.

Nærværende redegørelser til Sundheds- og Ældreministeriet omhandler status for forbrug af værdighedsmidler fra 01.01.2018 og frem til 30.04.2018. Indsatserne og forbrug af værdighedsmidler forløber planmæssigt.

Ved indsendelse af regnskab for 2017 blev der ansøgt om at overføre 4,694 mio. kr. De overførte værdighedsmidler kan principielt fordeles frit på enten hidtidige værdighedsindsatser eller på nye indsatser, som understøtter værdighedspolitikken. I praksis gælder dog, at langt hovedparten af de eksisterende indsatser er bundet til løn, og derfor ikke uden videre vil kunne indstilles uden en længere tilpasningsperiode.

Vedrørende indsatsen "Øget effekt med selvstyre på plejehjem" anbefales det at de overførte midler 1,622 mio. kr. vil blive anvendt til at udmønte anbefalingerne fra den udarbejdede antropologiske rapport "En undersøgelse af Lindholm og Lollandshus plejehjem" på kommunens plejehjem jf. beskrivelsen i bilag 2. Midlerne vil blive anvendt til at kompetenceudvikle medarbejdere i Plejeboligfunktionen.

Tidslinje for indsendelse af redegørelser og udbetaling af værdighedsmidler samt forløb for midler til Bedre Ældrepleje kan ses i vedlagte bilag.

Tidplan

07.05.18	CM Ældre og Sundhed
05.06.18	FL
27.06.18	Ældre- og Handicapudvalg



Bilag:

Bilag 1 - Skema til økonomisk redegørelse for det foreløbige forbrug af 2018-midlerne - 01.06.18

Bilag 2 - Værdighedsmidler som er ansøgt om overførsel af fra 2017 til 2018

Bilag 3 - Tidslinje for Værdighedsmidler og Bedre bemanning i ældreplejen